
企業 新卒者採用ご担当 関係各位 

主催：一般社団法人神戸大学工学振興会(KTC) 

神戸大学農学部同窓会 六篠会 

理学部同窓会就職委員会 

 

神戸大学理工系学生の就職支援活動へのご参加のお願い 

―就職ガイダンス「きらりと光る優良企業」のご案内― 

 

   拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

   当ガイダンスにおける主催団体は、神戸大学の理工系の学部及び大学院研究科に対する研究・教育支援と 

  して、在校生が有意義な学生生活を送るための学術講演会や海外渡航の援助とともに就職支援等の活動を行 

  っております。 

       

   神戸大学における研究科・学科を横断し、理工系学生のキャリアサポート、就職支援の一環として、 

進路についてのセミナーや、インターンシップサポートのための説明会、企業の人事の方にもご参加頂いて

自己ＰＲや面接の対策講座等を毎年開催しており、科学技術の発展に携わる人材の育成に寄与できるよう尽

力しているところです。 

このたび 2003年度より毎年開催しております企業ご参加によるガイダンス「きらりと光る優良企業」を 

ご案内申し上げます。 

5月に開催しました「インターンシップ実施企業合同説明会」では、4日間で 91社の企業にご参加いただ 

き、延べ 879名の理工系学生が入場しました。 

 

神大会館（六甲ホール）において、企業各位と学生各位との対面式でのみ開催します。 

開催予定日からご希望の日程を選択いただき、申込用紙にご記入下さい。 

                     

  1．この就職ガイダンスは、神戸大学の工学研究科、システム情報学研究科、理学研究科、農学研究科、 

海事科学研究科、科学技術イノベーション研究科（文理融合の研究科）、国際人間科学部の協力の元に、 

日頃研究活動が忙しく、就職活動に疎くなりがちな理工系の学生を対象に、参加企業担当者との交流の 

場を提供する事業であります。 

 

 2．各研究室の教員各位並びに大学教務学生係を通じて本ガイダンスの開催を通知するとともに、開催費用

や時間についても検討を加え、企業と学生の双方にメリットとなるように努めています。 

 

  3．なお、この就職ガイダンスへのご参加企業には『賛助会員』としてご参加いただくことになります。賛助

会員の要件としては、①会費（本ガイダンスへの参加費）をいただきます②同窓会並びに大学への理解を

深めていただくため機関誌をお渡しするほか、各種セミナーの案内等大学への理解とご協力を基本として

おります。何卒ご理解の上、ガイダンスへの参加をご検討賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

4.頂戴しました会費は、必要経費を除いて学生の海外派遣援助、若手教員の研究プロジェクト支援事業、 

工学研究科、システム情報学研究科に奨学寄付金として納付しています。 

大学は「高度情報専門人材の確保に向けた機能強化に係る支援」に採択され 2025 年４月からは工学部が

改組され、情報知能工学科がシステム情報学部として、ＤＸ等に対応する学部として新設され、理系女子

の入学強化に力を注いでいます。 

 

   5.学生配布用に企業紹介のパンフレットを作成いたします。ご参加確定後に企業紹介データの記入用紙を 

お送りしますので、ご作成の上ご返信をお願い申し上げます。 

 

敬具 



テーマ：就職ガイダンス「きらりと光る優良企業」 

 

１．開 催 日：２０２５年 ①１０月２１日(火)、②１０月２２日(水)、③１０月２３日(木) 

 

２．開催時間：１１：３０～１７：３０ 

 

３．開催方法：上記日程中、１日３０社を限定とし企業のブースを設置して対面開催いたします 

 

４．会  場：神戸大学内 神大会館(百年記念館) 六甲ホール ２階 ３階 

 

５．費  用：８万円 (賛助会費として) 

 

６．対象学生：就職活動を迎えた農学・工学・システム情報学・理学・海事科学・国際人間科学、同研究科 

・科学技術イノベーション研究科・学部の３回生、修士1回生・文系学生 

          

７．参加企業募集数：１日につき３０社 

 

  ８．申込方法：添付の申込用紙にご記入の上、ご返信ください。又はＨＰから申込フォームをご利用下さい。 

 

       ＫＴＣ ＨＰ：https://www.ktc.or.jp/  「企業の方」タブに掲載しています。 

             https://www.ktc.or.jp/kigyo/guidancekirari_company.html 

 

９．申込締切：９月５日(金) 

 

10．問い合わせ先：ＫＴＣ事務局 進藤清子、佐藤保子、豊久奈緖 

 

657-8501 神戸市灘区六甲台１－１ 神戸大学工学部内 

Tel：078-871-6954、Fax：078-871-5722  

    Email：shindou@people.kobe-u.ac.jp、 ktc.off@ktc.or.jp   

 

以上  

https://www.ktc.or.jp/
https://www.ktc.or.jp/kigyo/guidancekirari_company.html
mailto:shindou@people.kobe-u.ac.jp、
mailto:ktc.off@ktc.or.jp

